Lib. 1. sex. 2.
17. tom. 2.
art. præcep.

¶ Præt. Ea, quæ nō sunt unius generis, non possunt ex se inveniri: non enim ex albedi-

non fuerit factum in operibus sex diem. nam creatio antiquum opus est, & continue admittetur in generatione hominis. Autem autem hæc uia non placet, ut patet in corpore huius articuli. quia ex ipso consecratione non est, ut materia creetur uel recreetur: & propterea tenera alia uia, scilicet quod per modum conuersionis seu transfigurantis quantitas transfit in materiam, ita quod uirtute primi miraculi datum est quantitas, ut sit vicemateria durante sacramento, & in termino sacramenti, hoc est in primo non esse sacramenti, si uere materia quemadmodum in politicis principes virnico imperio confitueret aliquem proconsulem uiuentem consule, ita quod in obitu consulis sit consul. Nec propterea puces sentire Autorem, quod agens naturale, faciat de dimensionibus materiam, hoc enim fluctum est: quoniam agens naturale non facit primum subiectum luc actionis, sed supponit illud: sed per speciem est, quod agens naturale agit in vicemateriam, disponens illam tamquam si esset materia ad formam substantiae generandas. & hoc usque ad instantiam generationis exclusiu. In instanti autem generationis, quod est primum non esse sacramenti, dimensionis, actionis diuina, uirtute primi miraculi transfit in materiam dispositam pro forma illa, ac si praefuisse, & sic in eodem instanti naturale agens introducit in illam, formam substantialem cum quantitate simili priori immediate ante illud existenti. Et sic inueniuntur confondate omnia reliqua generationibus naturalibus: nam naturale agens generando, & agit inquantum uiget ad initias generationis, & in instanti ge-

¶ 75. art. 4.
& 2.

Tertia S.Thomæ.

generationis attingit nudam essentiam materie, educendo de illa formam substantiam, & generando composum de genere substantia, corruptendoque vicepanem; vt sic semper generatio unius sit corruptio alterius, & econtra. Ultra autem rationem allatam ab Auctore, in promptu est alia ratio, scilicet quia idem debet esse

patientes, & quod patrum est in generatione ne substantia, nam eadem materia est, qd disponitur ad formam ignis, & quod recipit illam. Sed sicut alias opiniones non est idem quod patitur, & quod patrum est, nam patitur species sacramentalis, & patrum deforis venit per creationem, vel reparationem. Secundum hanc autem viam idem est patientes, & quod patrum est: nam patientes est dimensio, ut vicemateria, & quod passum est, est ipsam dimensionem iusta vera materia.